
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 24 DE ABRIL DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 637PÁGINA - 01/01

Extrato do Contrato nº 023/2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: I Yokota Móveis
Objeto: Aquisição de móveis, eletroportáteis e eletro-
domésticos para uso da SMS.
Valor: R$ 6.197,99 (seis mil, cento e noventa e sete 
reais e noventa e nove centavos)
Licitação: Pregão nº 009/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 12/04/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 031/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: MMW Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e materi-
ais médico-hospitalares, para uso da SMS.
Valor: R$ 466,60 (quatrocentos e sessenta e seis reais 
e sessenta centavos)
Licitação: Pregão nº 010/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 12/04/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 24 de abril de 2012, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Administração e Previdência, de molde 
a autorizar a dispensa de licitação, amparada no 
artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à con-
tratação da empresa Kugler Veículos Ltda, CNPJ 
76.108.653/0001-50, para prestação de serviços de 
conserto, com fornecimento de peças originais, do 
veículo GM Astra, placa AOF 7687, com o valor total 
de R$ 231,98 (duzentos e trinta e um reais e noventa e 
oito centavos), processo administrativo nº 1120/2012, 
procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 24 de abril de 2012.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 24 de abril de 2012, 
em que figura como parte interessada a Secretaria Mu-
nicipal de Educação, de molde a autorizar a dispensa 
de licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 
8666/93, visando à contratação da empresa Retimaq 
Retifica de Máquinas Ltda, CNPJ 77.138.113/000182, 
para prestação de serviços de conserto, com forneci-
mento de peças originais, do veículo Volkswagen Ôni-
bus Comil Svelto, placa AOQ 9710, com o valor total 
de R$ 1.943,54 (um mil, novecentos e quarenta e três 
reais e cinquenta e quatro centavos), processo admin-
istrativo nº 1121/2012, procedendo-se nos moldes do 
parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 24 de abril de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 24 de abril de 2012, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, de molde a autorizar a 

inexigibilidade de licitação, amparada no artigo 25 
da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da 
empresa Linck S.A. Equipamentos Rodoviários e In-
dustriais, CNPJ 92.747.492/0001-00, para prestação 
de serviços de conserto com fornecimento de peças 
originais do veículo Motoniveladora Volvo G 930, com 
o valor total de R$ 9.518,80 (nove mil, quinhentos e 
dezoito reais e oitenta centavos), processo adminis-
trativo nº 1122/2012, procedendo-se nos moldes do 
parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 24 de abril de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


